
 

 

 
Об аттестации педагогических работников 

 
В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических работников 

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным приказом 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 7 апреля 2014 года №276, на 

основании приказа Министерства образования Республики Башкортостан от 24 февраля 2015 

года №308 «О формировании аттестационных комиссий для проведения аттестации в целях 

установления квалификационной категории педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность и находящихся в ведении Республики 

Башкортостан, педагогических работников муниципальных и частных организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность»,  п р и к а з ы в а ю: 
 
1. Утвердить решение Аттестационной комиссии Министерства культуры Республики 

Башкортостан по аттестации педагогических работников государственных, муниципальных 

и частных организаций, осуществляющих образовательную деятельность в сфере культуры и 

искусства, от 16 июня 2023 года (протокол №10). 
2. Установить первую квалификационную категорию педагогическим работникам 

организаций Республики Башкортостан, осуществляющих образовательную деятельность, по 

списку согласно приложению №1.  
3. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим работникам 

организаций Республики Башкортостан, осуществляющих образовательную деятельность, по 

списку согласно приложению №2.  
4. Отказать в установлении квалификационной категории педагогическим работникам 

организаций Республики Башкортостан, осуществляющих образовательную деятельность, по 

списку согласно приложению №3. 
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя 

министра И.М. Мавлетбердина. 
 
 
 
Министр                                                А.В. Хажин   

 
Б О Й О Р О Ҡ  

 
 

«___» _____________2023й. 

 
 
 
   № ____  

 
П Р И К А З 

 
«____» ____________2023 г. 

Zarakova
Машинописный текст
1504

Zarakova
Машинописный текст
19

Zarakova
Машинописный текст
06

Zarakova
Машинописный текст
19

Zarakova
Машинописный текст
06



Приложение № 1 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «19» июня 2023 г. № 1504 
 
 

Муниципальные учреждения дополнительного образования  
сферы культуры  

 
ГО город Уфа Республики Башкортостан 

 
№ 

п/п 
Ф.И.О. Место работы Должность 

1 Абдеев  
Рустем Ирекович 

МБУ ДО ДМШ им. 

Н.Сабитова ГО г.Уфа РБ 
преподаватель 

2 Воронцова  
Ирина Олеговна 

МБУ ДО ДМШ №4  
ГО г.Уфа РБ 

преподаватель 

3 Кадырова  
Гузель Миргасимовна 

МБУ ДО ДМШ №11 
 ГО г.Уфа РБ 

концертмейстер 

4 Костарева  
Владислава Юрьевна 

МБУ ДО ДМШ №13  
им. Х.Заимова ГО г. Уфа РБ 

преподаватель 

5 Самойлова  
Надежда Маратовна 

МБУ ДО ДМШ №10 
 ГО г.Уфа РБ 

преподаватель 

6 Сулейманова 
 Юлия Викторовна 

МБУ ДО ДМШ №4  
ГО г.Уфа РБ 

преподаватель 

7 Теплова  
Алла Викторовна 

МБУ ДО ДМШ №5  
ГО г.Уфа РБ 

преподаватель 

 



Приложение № 1 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «19» июня 2023 г. № 1504 
 
 

ГО г. Кумертау РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. Место работы Должность 

1 Куликова  
Галина Васильевна 

МАУ ДО ДМШ  
ГО г. Кумертау РБ 

преподаватель 

 



Приложение № 1 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «19» июня 2023 г. № 1504 
 
 

МР Белорецкий район РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. Место работы Должность 

1 Ким  
Лина Альбертовна 

МБУ ДО ДМШ г.Белорецк  
МР Белорецкий район РБ 

преподаватель 

 
 
 
 



Приложение № 1 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «19» июня 2023 г. № 1504 
 
 

МР Благоварский район РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. Место работы Должность 

1 Нота  
Евгения Анатольевна 

МАУ ДО ДШИ  
МР Благоварский район РБ 

преподаватель 

2 Колинченко  
Гульнара Хуснулловна 

МАУ ДО ДШИ  
МР Благоварский район РБ 

преподаватель 

 



Приложение № 1 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «19» июня 2023 г. № 1504 
 
 

МР Дюртюлинский район РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. Место работы Должность 

1 Мигранова  
Айгуль Фаритовна 

МАУДО Дюртюлинская ДМШ  
МР Дюртюлинский район РБ 

преподаватель 

 



Приложение № 1 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «19» июня 2023 г. № 1504 
 
 

МР Иглинский район РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. Место работы Должность 

1 Закирова  
Лилия  

Назиповна 

МБУ ДО Иглинская ДМШ 

имени М.Хисматуллина  
МР Иглинский район РБ 

преподаватель 

 



Приложение № 1 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «19» июня 2023 г. № 1504 
 
 

МР Кугарчинский район РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. Место работы Должность 

1 Сайфетдинов  
Тагир Талгатович 

МАУ ДО Юмагузинская ДШИ 

МР Кугарчинский район РБ 
преподаватель 

 



Приложение № 1 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «19» июня 2023 г. № 1504 
 
 

МР Туймазинский район РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. Место работы Должность 

1 Бадыкшанова  
Альбина Камилевна 

МАУ ДО ДМШ г.Туймазы  
МР Туймазинский район РБ 

преподаватель 

 



Приложение № 1 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «19» июня 2023 г. № 1504 
 
 

МР Учалинский район РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. Место работы Должность 

1 Валиуллина  
Элина Радиковна 

МАУ ДО ДМШ №1  
МР Учалинский район РБ 

концертмейстер 

2 Иксанов  
Айнур Ишкенович 

МБУ ДО ДШИ  
МР Учалинский район РБ 

преподаватель 

 



Приложение № 1 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «19» июня 2023 г. № 1504 
 
 

МР Хайбуллинский район РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. Место работы Должность 

1 Тулубаева  
Физалия  

Венеровна 

МАУ ДО Акъярская ДШИ 

имени Ю.Исянбаева  
МР Хайбуллинский район РБ 

преподаватель 

 
 



Приложение № 1 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «19» июня 2023 г. № 1504 
 
 

Профессиональные образовательные учреждения сферы культуры  
 

ГБПОУ РБ Сибайский колледж искусств имени К.А. Валеева 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. Место работы Должность 

1 Сафин  
Ильяс  

Миндиахметович 

ГБПОУ РБ Сибайский 

колледж искусств 
 имени К.А.Валеева 

преподаватель 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «19» июня 2023 г. № 1504 
 
 

Муниципальные учреждения дополнительного образования  
сферы культуры 

 
ГО город Уфа Республики Башкортостан 

 
№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1 Хисамов  
Ильяс Закариянович 

МБУ ДО ДМШ №10 
 ГО г.Уфа РБ 

преподаватель 

2 Аблатыпова  
Гульнара Айдаровна 

МБУ ДО ДМШ №11  
ГО г.Уфа РБ 

преподаватель 

3 Валеева  
Эльвира Робертовна 

МБУ ДО ДМШ №11  
ГО г. Уфа РБ 

преподаватель 

4 Садриева  
Альфия Мударисовна 

МБУ ДО ДМШ №1 имени 

Н.Сабитова ГО г.Уфа 
преподаватель 

5 Мазитова  
Гульназ Миргасимовна 

МБУ ДО ДМШ №11  
ГО г.Уфа РБ 

преподаватель 

6 Матвеева  
Мария Евгеньевна 

МБУ ДО УДШИ имени 

В.Н.Пегова ГО г.Уфа РБ 
преподаватель 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «19» июня 2023 г. № 1504 
 
 

ГО г.Нефтекамск РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1 Имамова 
Зухра Фаридовна 

МБУ ДО ДМШ  
ГО г.Нефтекамск РБ 

преподаватель 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «19» июня 2023 г. № 1504 
 
 

МР Аургазинский район РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1 Мусин  
Мират  

Закариевич 

МАУ ДО ДМШ  
имени Б.М.Гайсина  

МР Аургазинский район РБ 

преподаватель 

 
 
 
 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «19» июня 2023 г. № 1504 
 
 

МР Белорецкий район РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1 Яковлева  
Арина Радионовна 

МАУ ДО ДХШ г.Белорецк  
МР Белорецкий район РБ 

преподаватель 

2 Давлетова  
Зинира Харисовна 

МБУ ДО ДШИ с. Серменево 

МР Белорецкий район РБ 
преподаватель 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «19» июня 2023 г. № 1504 
 
 

МР Иглинский район РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1 Хабирова  
Елена  

Насимовна 

МБУ ДО Иглинская ДМШ 

имени М.Хисматуллина  
МР Иглинский район РБ 

преподаватель 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «19» июня 2023 г. № 1504 
 
 

МР Илишевский район РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1 Тухватуллина  
Гульназ Фандалисовна 

МАУ ДО ДШИ  
МР Илишевский район РБ 

преподаватель 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «19» июня 2023 г. № 1504 
 
 

МР Учалинский район РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1 Одоева  
Анна Александровна 

МАУ ДО ДМШ №1  
МР Учалинский район РБ 

преподаватель 

2 Кубарева  
Ирина Александровна 

МАУ ДО ДМШ №1  
МР Учалинский район РБ 

преподаватель 

3 Кубарева  
Ирина Александровна 

МАУ ДО ДМШ №1  
МР Учалинский район РБ 

концертмейстер 

4 Ерденбекова  
Кристина Валериевна 

МАУ ДО ДМШ №1  
МР Учалинский район РБ 

преподаватель 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «19» июня 2023 г. № 1504 
 
 

Профессиональные образовательные учреждения сферы культуры 
 

ГБПОУ РБ Сибайский колледж искусств имени К.А. Валеева 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1 Утябаева  
Альфира  

Расулевна 

ГБПОУ РБ Сибайский 

колледж искусств  
имени К.А. Валеева 

преподаватель 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «19» июня 2023 г. № 1504 
 
 

ГБПОУ РБ Уфимское училище искусств (колледж) 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1 Садриев  
Рамиль Наилович 

ГБПОУ РБ Уфимское училище 

искусств (колледж) 
концертмейстер 

 



Приложение № 2 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «19» июня 2023 г. № 1504 
 
 

ГБПОУ РБ Октябрьский музыкальный колледж 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. место работы должность 

1 Салахова  
Лена Ахматовна 

ГБПОУ РБ Октябрьский 

музыкальный колледж  
преподаватель 

 
 



Приложение № 3 
к приказу Министерства образования 

и науки Республики Башкортостан  
от «19» июня 2023 г. № 1504 
 
 

Список педагогических работников, осуществляющих образовательную 

деятельность, которым отказано в установлении  
квалификационной категории 

 
 

высшая квалификационная категория 
 

МР Гафурийский район РБ 
 

№ 

п/п 
Ф.И.О. Место работы Должность 

1 Литвинцев  
Юрий Игоревич 

МАУ ДО ДШИ  
МР Гафурийский район РБ 

преподаватель 

 
МР Туймазинский район РБ 

 
№ 

п/п 
Ф.И.О. Место работы Должность 

1 Воробьева  
Елена Леонидовна 

МАУ ДО ДМШ г.Туймазы  
МР Туймазинский район РБ 

преподаватель 

2 Воробьева  
Елена Леонидовна 

МАУ ДО ДМШ г.Туймазы  
МР Туймазинский район РБ 

концертмейстер 

 
 
 


	D:\Personal\ДОКУМЕНТЫ на сайт\аттестация\2023\19-06-2023_17-09-32\1504.pdf
	D:\Personal\ДОКУМЕНТЫ на сайт\аттестация\2023\19-06-2023_17-09-32\Приложение1 Первая квалификационная категория.doc
	D:\Personal\ДОКУМЕНТЫ на сайт\аттестация\2023\19-06-2023_17-09-32\Приложение2 Высшая квалификационная категория.doc
	D:\Personal\ДОКУМЕНТЫ на сайт\аттестация\2023\19-06-2023_17-09-32\Приложение3 Отказ в установлении квалификационных категорий.doc



